Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская основная общеобразовательная школа»

(МАОУ «Октябрьская ООШ»)

ПРИКАЗ

 31.31.08.2022                                                                                               № 235

                                                 п. Октябрьский

О назначении ответственного лица

 по вопросам гражданской обороны

          Во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Федерального закона от 12.02.1998

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», положения об уполномоченных на

решение задач в области гражданской обороны структурных подразделениях

(работниках) организаций, утвержденного приказом МЧС от 23.05.2017 №

230

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Назначить ответственным лицом по вопросам гражданской обороны

в  МАОУ «Октябрьская ООШ»  Низамову И.Н., заместителя директора по

БОП.

          2. Ответственному по вопросам гражданской обороны:

2.1. Пройти курсовое обучение в учебно-методическом центре ГО и ЧС;

2.2. Планировать и проводить мероприятия по гражданской обороне, в том

числе вводный инструктаж;

 2.3. Поддерживать в состоянии постоянной готовности технические системы

управлениягражданской обороны;

2.4. Подготовить работников организации к способам защиты от опасностей,

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

2.5. Участвовать в организации создания и содержания в целях гражданской

обороны запасов материально-технических,продовольственных,

медицинских и иных средств.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                МладеноваА.А.

https://1obraz.ru/#/document/99/9009935/
https://1obraz.ru/#/document/99/9009935/
https://1obraz.ru/#/document/99/901701041/
https://1obraz.ru/#/document/99/901701041/
https://1obraz.ru/#/document/99/436745871/
https://1obraz.ru/#/document/99/436745871/

Исп. Низамова И.Н.

заместителя директора по БОП

83846645124

С приказом ознакомлены:

(должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка

подписи)

 (дата)